[bookmark: _GoBack]湖南省人力资源和社会保障厅

湘人社函〔2024〕1号

关于公布湖南省首批特级技师名单的通知

各市州人力资源和社会保障局，各有关单位：
根据《人力资源社会保障部关于健全完善新时代技能人才职业技能等级制度意见（试行）》（人社部发〔2022〕14号）和《湖南省人力资源和社会保障厅关于开展特级技师评聘试点工作的通知》（湘人社函〔2022〕227号），经省属试点企业和中央驻湘企业评审推荐，确定董日中等66名同志为湖南省首批特级技师，现予以公布（名单见附件），并就有关事项通知如下：
一、各有关企业要按照特级技师评聘工作方案，强化待遇保障，落实首批特级技师相关待遇。
二、获评我省首批特级技师的高技能人才要再接再厉，刻苦钻研技术，更好发挥示范引领作用，带动更多劳动者立足岗位提升技能素质，推动全省技能人才高质量发展。
三、各市州人力资源和社会保障局要深入贯彻习近平总书记关于技能人才的重要指示批示精神，落实党中央国务院和省委省政府决策部署，全面推行“新八级工”制度，动员更多符合条件的企业备案为自主评价机构，开展技能人才评价（评聘）工作。
四、各地各单位要加强对首批试点企业、首批特级技师的宣传力度，号召全省用人单位和广大职工向首批试点企业、首批特级技师学习，在全省营造热爱技能、学习技能、投身技能的良好氛围。要不断提高技术工人待遇，加快建设知识型、技能型、创新型劳动者大军，为我省实现“三高四新”美好蓝图作出新的更大贡献。

附件：湖南省首批特级技师名单

湖南省人力资源和社会保障厅
2023年12月29日

（此件主动公开）
（联系单位：职业技能鉴定中心）

附件
湖南省首批特级技师名单

	序号
	姓名
	工作单位
	职业（工种）

	1
	董日中
	湘电集团有限公司
	车工（普通车床）

	2
	徐仲维
	湘电集团有限公司
	高低压电器及成套设备装配工                （低压成套设备装配工）

	3
	牟  密
	湘电集团有限公司
	铣工（数控铣床）

	4
	陈奇福
	湖南华菱涟源钢铁有限公司
	设备点检员（仪表设备点检员）

	5
	陈文斌
	湖南华菱涟源钢铁有限公司
	钳工

	6
	刘  峰
	湖南华菱涟源钢铁有限公司
	高炉炼铁工（高炉炉前工）

	7
	彭华平
	湖南华菱涟源钢铁有限公司
	炼钢工（转炉炼钢工）

	8
	佘定魁
	湖南华菱涟源钢铁有限公司
	金属轧制工（轧钢工）

	9
	肖  星
	湖南华菱涟源钢铁有限公司
	化学检验员

	10
	伍远州
	中国建筑第五工程局有限公司
	砌筑工

	11
	夏增明
	国网湖南省电力有限公司
	送配电线路工
（送配电线路检修工）

	12
	李晓武
	国网湖南省电力有限公司
	变电设备检修工
（开关设备检修工）

	13
	钟著辉
	国网湖南省电力有限公司
	继电保护员

	14
	王  柯
	国网湖南省电力有限公司
	变电设备检修工
（变压器设备检修工）

	15
	杨  淼
	国网湖南省电力有限公司
	送配电线路工
（送配电线路检修工）

	16
	郭达明
	国网湖南省电力有限公司
	送配电线路工
（送配电线路架设工）

	17
	肖建红
	国网湖南省电力有限公司
	供电服务员
（电力负荷监测运维员）

	18
	王绍槐
	国网湖南省电力有限公司
	供电服务员
（电力负荷监测运维员）

	19
	彭小彦
	江南工业集团有限公司
	多工序数控机床操作调整工               （加工中心操作调整工）

	20
	伍  浩
	江南工业集团有限公司
	铣工（数控铣床）

	21
	叶  勤
	湖南水口山有色金属集团有限公司
	电工

	22
	胡建国
	湖南水口山有色金属集团有限公司
	钳工

	23
	邓 君
	湖南柿竹园有色金属有限责任公司
	钳工

	24
	王广平
	湖南柿竹园有色金属有限责任公司
	选矿工

	25
	曾智华
	湖南柿竹园有色金属有限责任公司
	工程测量员

	26
	魏  新
	株洲钻石切削刀具股份有限公司
	磨工

	27
	李小兵
	株洲钻石切削刀具股份有限公司
	钳工

	28
	张亚雄
	株洲钻石切削刀具股份有限公司
	硬质合金精加工工

	29
	彭海波
	株洲钻石切削刀具股份有限公司
	硬质合金成型工

	30
	黄  巍
	五矿铜业（湖南）有限公司
	钳工

	31
	夏国成
	五矿铜业（湖南）有限公司
	电工

	32
	张东华
	株洲硬质合金集团有限公司
	硬质合金混合料工

	33
	喻  锋
	株洲硬质合金集团有限公司
	硬质合金成型工

	34
	易  冉
	中车株洲车辆有限公司
	焊工（电焊工）

	35
	文照辉
	中车株洲电机有限公司
	车工（数控车床）

	36
	赵  卫
	中车株洲电力机车有限公司
	焊工（电焊工）

	37
	邓元山
	中国航发南方工业有限公司
	多工序数控机床操作调整工
（加工中心操作调整工）

	38
	何飞迎
	中国航发南方工业有限公司
	钳工

	39
	杨  涛
	中国航发南方工业有限公司
	航空发动机装配工
（航空发动机外场排故工）

	40
	魏  强
	中国航发南方工业有限公司
	磨工
（普通磨床磨工）

	41
	李湘宁
	中国航发南方工业有限公司
	航空发动机装配工
（航空发动机装配修理钳工）

	42
	吴昌生
	中国航发南方工业有限公司
	试验员

	43
	肖向东
	中国航发南方工业有限公司
	电工

	44
	马  滔
	中国航发南方工业有限公司
	车工（数控车床）

	45
	宾和明
	中国航发南方工业有限公司
	钳工

	46
	樊  军
	中国航发南方工业有限公司
	计量员（长度计量员）

	47
	张冬青
	湖南航天有限责任公司
	镗工（普通镗床）

	48
	陈  郡
	湖南航天有限责任公司
	钳工

	49
	曾  波
	湖南航天有限责任公司
	钳工

	50
	曾强明
	湖南航天有限责任公司
	多工序数控机床操作调整工
（加工中心操作调整工）

	51
	石爱军
	湖南航天有限责任公司
	钳工

	52
	左尚崇
	湖南航天有限责任公司
	多工序数控机床操作调整工
（加工中心操作调整工）

	53
	张隆庆
	中国石油化工股份有限公司巴陵分公司
	原油蒸馏工
（常减压蒸馏装置操作工）

	54
	邹  浪
	中国石油化工股份有限公司巴陵分公司
	合成橡胶生产工
（丁苯橡胶装置操作工）

	55
	易春红
	中国石油化工股份有限公司巴陵分公司
	脂肪烃衍生物生产工
（己内酰胺装置操作工）

	56
	曾海滨
	中国石油化工股份有限公司巴陵分公司
	无机化学反应生产工

	57
	葛大兴
	中国石油化工股份有限公司长岭分公司
	催化裂化工

	58
	潘  军
	中国石油化工股份有限公司长岭分公司
	石油产品精制工
（汽油煤油柴油加氢装置操作工）

	59
	肖  敏
	中国石化催化剂有限公司长岭分公司
	催化剂生产工

	60
	谢逵涛
	湖南江滨机器（集团）有限责任公司
	涂装工（涂料涂覆工）

	61
	王卫龙
	湖南江滨机器（集团）有限责任公司
	车工（数控车床）

	62
	卜伟伟
	江麓机电集团有限公司
	铣工

	63
	张海东
	江麓机电集团有限公司
	铣工

	64
	张  晏
	江麓机电集团有限公司
	锻造工

	65
	罗  坚
	江麓机电集团有限公司
	钳工

	66
	陈灌生
	江麓机电集团有限公司
	多工序数控机床操作调整工

  湖南省人力资源和社会保障厅办公室       2024年1月2日印发
1